
DOG Núm. 173	 Martes, 12 de septiembre de 2017	 Pág. 42207

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. Otras disposiciones

Instituto Gallego de Promoción Económica

RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2017 por la que se amplía el plazo de 
presentación de solicitudes de la Resolución del7 de julio de 2017 por la que 
se le da publicidad al acuerdo del Consejo de Dirección que aprueba las bases 
reguladoras del Programa de becas formativas para la realización de proyectos 
de mejora de las pymes gallegas, y se procede a su convocatoria en régimen de 
concurrencia competitiva.

Mediante Resolución de 7 de julio de 2017 se publicó el acuerdo del Consejo de Di-
rección del Instituto Gallego de Promoción Económica que aprobó las bases regulado-
ras del Programa de becas formativas para la realización de proyectos de mejora de las 
pymes gallegas y se procedió a su convocatoria en régimen de concurrencia competitiva 
(DOG nº 137, de 19 de julio).

En el punto segundo del Resuelvo se establece que el plazo de presentación de solici-
tudes terminará el 14 de septiembre de 2017.

Debido a la coincidencia en período no lectivo del plazo de presentación de solicitudes, 
con el fin de incrementar en lo posible la oportunidad de acogerse a las ayudas por parte de 
los beneficiarios de las mismas, se considera conveniente ampliar el plazo de presentación 
de solicitudes hasta el 29 de septiembre de 2017.

Por todo lo anterior, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 32 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
y dado que no se causan perjuicios a terceros,

RESUELVO:

Primero.  Ampliar hasta el 29 de septiembre de 2017 el plazo de presentación de so-
licitudes establecido en el punto segundo del Resuelvo de la Resolución de 7 de julio de 
2017 por la que se le da publicidad al acuerdo del Consejo de Dirección que aprueba las 
bases reguladoras del Programa de becas formativas para la realización de proyectos de 
mejora de las pymes gallegas, y se procede a su convocatoria en régimen de concurrencia 
competitiva.

C
V

E
-D

O
G

: g
k4

8a
vl

5-
eq

v3
-k

ur
6-

7x
j7

-e
px

pt
dk

lq
w

88



DOG Núm. 173	 Martes, 12 de septiembre de 2017	 Pág. 42208

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Segundo.  Esta resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el 
Diario Oficial de Galicia.

Santiago de Compostela, 4 de septiembre de 2017

Juan Manuel Cividanes Roger 
Director general del Instituto Gallego de Promoción Económica

C
V

E
-D

O
G

: g
k4

8a
vl

5-
eq

v3
-k

ur
6-

7x
j7

-e
px

pt
dk

lq
w

88


		2017-09-11T13:56:50+0200




